
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Σητείας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Χαλκηδόνος 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του έργου «Targeted ACTIons for the 
preservation, rehabilitation and promotion of his-
torical, Cultural and naturAL assets encouraging 
TOURISM, in the entire GR-AL cross-border area» 
με το ακρωνύμιο «Tactical Tourism», στο πλαίσιο 
του «Interreg IPA Cross-border Cooperation Pro-
gramme Greece-Albania 2014-2020».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-
ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας του έργου “Post ALphabetical Interactive 
Museum using Participatory, Space-Embedded, 
Story-Telling, με το ακρωνύμιο PALIMPSEST στο 
πλαίσιο του Cooperation Programme Interreg V/A 
Greece-Italy 2014-2020“.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Κηφισιάς.

6 Καθιέρωση υπερωριακής-νυκτερινής απασχόλη-
σης προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υπο-
χρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες σε υπαλλή-
λους που απασχολούνται στο Δημοτικό υπόγειο 
σταθμό οχημάτων για το έτος 2020.

7 Χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και δι-
δακτικής επάρκειας στους αποφοίτους του επα-
νιδρυθέντος Διατμηματικού Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Διδακτική 
της Βιολογίας» (Didactics of Biology) του Τμή-
ματος Βιολογίας και του Παιδαγωγικού Τμήμα-
τος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

8 Τιμή αποζημίωσης του αερίου ιατρικού οξυγόνου.

9 Τροποποίηση απόφασης Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπ’ αριθμ. 
1181/592/05-09-2019 ως προς τον Φ.Π.Α. της τι-
μής αποζημίωσης του αερίου ιατρικού οξυγόνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 284 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ση-

τείας .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το αριθμ. 173/13-01-2019 έγγραφο του Δήμου Ση-
τείας, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 166/13-01-2020 βεβαίωση του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Προϋπολογισμού του Δήμου Σητεί-
ας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό 
του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκε-
κριμένα στον Κ.Α. 00.6421 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 437

4397



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4398 Τεύχος B’ 437/13.02.2020

των αιρετών του Δήμου, συνολικού ύψους 3.000,00€, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Σητείας, ως κατωτέρω:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΙΡΕΤΟΥ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

10

8 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 10

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 20 Ιανουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ.     1927 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών στο Δήμο Χαλκηδόνος 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄) «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

5. Την αριθ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας».

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017), 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα με αριθ. πρωτ. 556/ 
15.01.2020 της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Χαλκηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο 
επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών του φορέα, για το έτος 2020, σχετικά με 
τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω 
για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, συνα-
ντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπεραιώσεις υποθέσεων για τις 
ανάγκες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την από 15.01.2020 βεβαίω-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 4.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2020 του φορέα και θα βαρύ-
νει τον παρακάτω Κ.Α.: 00.6421. Κατά τη διάρκεια του 
οικονομικού έτους 2020 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά το 
έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

(ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 * 60 ημέρες

2
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 * 20 ημέρες

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 4 * 40 ημέρες

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 * 50 ημέρες

5
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ - 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΔΗΜΟΥ

14 * 50

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4399Τεύχος B’ 437/13.02.2020

    Αριθμ. 9576/306  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα εργα-

σίας του έργου "Targeted ACTIons for the preser-

vation, rehabilitation and promotion of historical, 

Cultural and naturAL assets encouraging TOUR-

ISM, in the entire GR-AL cross-border area " με 

το ακρωνύμιο «Tactical Tourism», στο πλαίσιο 

του "Interreg IPA Cross-border Cooperation Pro-

gramme Greece-Albania 2014-2020". 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1. (ΦΕΚ 87/
Α΄/07-07-2010).

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄).

4. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη του συγχρηματοδοτού-
μενου έργου "Targeted ACTIons for the preservation, 
rehabilitation and promotion of historical, Cultural and 
naturAL assets encouraging TOURISM, in the entire 
GR-AL cross-border area " με το ακρωνύμιο «Tactical 
Tourism», στο πλαίσιο του "Interreg IPA Cross-border 
Cooperation Programme Greece-Albania 2014-2020"με 
Κωδικό MIS:5031782.

6. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/ 
12-01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

7. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β΄/19.04.2016) 
κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία».

8. Την με αριθμ. 9334/297/22-01-2020 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση 
του εγκεκριμένου έργου "Targeted ACTIons for the 
preservation, rehabilitation and promotion of historical, 
Cultural and naturAL assets encouraging TOURISM, in 
the entire GR-AL cross-border area " με το ακρωνύμιο 
«Tactical Tourism».

9. To γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη 
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων των 
προγραμμάτων κ.τλ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του έργου «Targeted ACTIons 

for the preservation, rehabilitation and promotion of 
historical, Cultural and naturAL assets encouraging 
TOURISM, in the entire GR-AL cross-border area», με το 
ακρωνύμιο-«Tactical Tourism», στο πλαίσιο του Προ-
γράμματος Interreg V/A Greece-Albania 2014-2020" και 
ειδικότερα της κατηγορίας δαπανών «staff -προσωπικό». 
Η δαπάνη δε θα υπερβαίνει τις 4.000 €, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας, το έτος 2020, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσι-
ακές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλι-
ξη του έργου "Targeted ACTIons for the preservation, 
rehabilitation and promotion of historical, Cultural and 
naturAL assets encouraging TOURISM, in the entire 
GR-AL cross-border area " με το ακρωνύμιο «Tactical 
Tourism», με Κωδικό MIS: 5031782.

ΤΙΤΛΟΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ
(ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Tactical Tourism 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1.200

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα ορι-
στεί με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ.     9213/291 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου και συγκροτεί την ομάδα ερ-

γασίας του έργου “Post ALphabetical Interactive 

Museum using Participatory, Space-Embedded, 

Story-Telling, με το ακρωνύμιο PALIMPSEST στο 

πλαίσιο του Cooperation Programme Interreg 

V/A Greece-Italy 2014-2020“. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1. (ΦΕΚ 87/
A΄/07-07-2010).

2. Το π.δ. 140/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/τ.Α΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4400 Τεύχος B’ 437/13.02.2020

4. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη του συγχρηματοδοτού-
μενου έργου Post ALphabetical Interactive Museum 
using Participatory, Space-Embedded, Story-Telling, με 
το ακρωνύμιο PALIMPSEST με Κωδικό MIS: 5003767.

6. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ. Β΄/ 
12-01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

7. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β΄/19.04.2016) 
κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Συστήματα Δια-
χείρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου 
«Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

8. Την υπ’ αριθμ. 8964/280/21-01-2020 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση και 
Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση 
του εγκεκριμένου έργου Post ALphabetical Interactive 
Museum using Participatory, Space-Embedded, Story-
Telling, με το ακρωνύμιο PALIMPSEST».

9. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Ηπεί-
ρου, οι οποίοι αποτελούν την ομάδα έργου, για να αντι-
μετωπίσουν τις αυξημένες υποχρεώσεις τους (σύνταξη 
μετάφραση κειμένων, οικονομική διαχείριση, παρακο-
λούθηση συμβάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν 
γένει συντονισμό και οργάνωση δραστηριοτήτων των 
προγραμμάτων κ.τλ.) όσον αφορά την υλοποίηση του 
έργου, εργάζονται και πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης θα αντιμε-
τωπιστεί από πιστώσεις του έργου “Post ALphabetical 
Interactive Museum using Participatory, Space-
Embedded, Story-Telling, με το ακρωνύμιο PALIMPSEST 
στο πλαίσιο του Προγράμματος Interreg V/A Greece-
Italy 2014-2020“ και ειδικότερα της κατηγορίας δαπα-
νών ‘staff - προσωπικό’. Η δαπάνη δε θα υπερβαίνει τις 
5.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή, 
εργασίας, το έτος 2020, κατά τις απογευματινές ώρες, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσια-
κές ανάγκες της Περιφέρειας Ηπείρου για την εξέλιξη 
του έργου Post ALphabetical Interactive Museum using 
Participatory, Space-Embedded, Story- Telling, με το 
ακρωνύμιο PALIMPSEST με Κωδικό MIS: 5003767.

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΩΡΕΣ/
ΥΠΑΛΛΗΛΟ) ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 2020

PALIMPSEST 3 240

ΣΥΝΟΛΟ 3 720

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα ορι-
στεί με απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ανα-
πτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

Αριθμ. 39 (5)
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Κηφισιάς .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 86 και 284 του 

ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) και τις όμοιες του 
άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
(ΦΕΚ 143/τ.Α΄/1976) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρ-
θρου 9 του ν. 2307/1995.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6 και 280 του 
ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-06-2007) «Κώδικας Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», που αναφέρονται 
αντίστοιχα στις «Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επι-
δόματα», καθώς και στην «Αποζημίωση υπαλλήλων οι 
οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) και του άρθρου 34 του ιδίου 
νόμου με τις οποίες καταργήθηκαν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011).

6. Τις παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012.

7. Την υπ' αριθ. πρωτ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 
Εγκύκλιο του Υπ. Οικονομικών σύμφωνα με την οποία «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (που ορίζει ότι «Η 
υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατά-
ξεις του άρθρου αυτού είναι καθ' υπέρβαση των λοιπών 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης») παύει να ισχύει». Ως 
εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέχρι του ορίου των 
είκοσι (20) ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται 
αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι 
εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των 
Δημοτικών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
των Συνδέσμων ΟΤΑ, που στερούνται τακτικού προσω-
πικού του διοικητικού κλάδου, καθώς και στους υπαλ-
λήλους των Δήμων, οι οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα 
πρακτικά συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου ή 
Συμβουλίου Δημοτικής ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και 
των συμβουλίων των Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4401Τεύχος B’ 437/13.02.2020

Δημοσίου Δικαίου και Ιδρυμάτων Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.

8. Την υπ΄ αριθ. 1062/14-11-2019 απόφαση Δη-
μάρχου Κηφισιάς, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ αριθ. 
123382/31080/04-12-2019 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ  5010/
31-12-2019/τ.Β΄) με την οποία ορίστηκαν ληξίαρχοι: 
α) στη Δημοτική Ενότητα Κηφισιάς η υπάλληλος Αρι-
στείδου Αριστέα του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού, 
β)στη Δημοτική Ενότητα Ν. Ερυθραίας η υπάλληλος 
Ματθαίου-Ελευθεράκη Αντωνία κλάδου ΔΕ Πληροφορι-
κής(χειριστών Η/Υ), και, γ) στη Δημοτική Ενότητα Εκάλης 
ο υπάλληλος Πιστιόλης Ευθύμιος του Φωτίου κλάδου ΠΕ 
Περιβάλλοντος.

9. Την με αριθ. 573/2013 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, με θέμα την καθιέρωση 
12ωρης και 24ωρης λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
Δήμου και τη λειτουργία διαφορετικού ωραρίου ορι-
σμένων Υπηρεσιών του Δήμου Κηφισιάς καθώς και των 
Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές 
Ενότητες Νέας Ερυθραίας και Εκάλης και η οποία εγκρί-
θηκε με την 2756/2379/06-3-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 710/20-3-2014/τ.Β΄ και σύμφωνα 
με την οποία καθιερώθηκε η λειτουργία του Γραφείου 
Ληξιαρχείου σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα, 
δεδομένου ότι είναι αρμόδιο για την καταχώρηση των 
ληξιαρχικών γεγονότων που συμβαίνουν στο Δήμο (θά-
νατοι, γάμοι) και για την τέλεση πολιτικών γάμων και δη-
λώσεων θανάτων, γεγονότα που μπορεί να συμβαίνουν 
ανά πάσα στιγμή.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους ανωτέρω υπαλλήλους που εκτελούν τα καθήκο-
ντα του Ληξιάρχου των Δημοτικών Ενοτήτων Κηφισιάς, 
Ν. Ερυθραίας και Εκάλης πέραν του υποχρεωτικού του 
ωραρίου εργασίας, για την αντιμετώπιση της εξαιρετι-
κά επείγουσας αυτής ανάγκης και προκειμένου να μην 
υπάρξει δυσλειτουργία της υπηρεσίας.

11. Ότι έχει γίνει πρόβλεψη της σχετικής πίστωσης 
στον κωδικό του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10.6012 
ποσού 90.000,00€, ο οποίος αφορά στην δαπάνη για 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου μεταξύ των οποίων, συμπε-
ριλαμβάνονται και οι ανωτέρω τρεις (3) αναφερόμενοι 
υπάλληλοι, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020, υπερωριακή απα-
σχόληση απογευματινών (20 ωρών) και Κυριακών (16 
ωρών) μηνιαίως -το σύνολο των οποίων θα εγκρίνε-
ται μόνον για έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες- για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Κηφισιάς Αριστείδου Αριστέα 
του Γεωργίου κλάδου ΔΕ Διοικητικού, Ματθαίου-Ελευ-
θεράκη Αντωνία κλάδου ΔΕ Πληροφορικής (χειριστών 
Η/Υ), και Πιστιόλη Ευθύμιο του Φωτίου κλάδου ΠΕ Πε-
ριβάλλοντος, οι οποίοι αντίστοιχα ορίστηκαν ληξίαρχοι 
των Δημοτικών Ενοτήτων Κηφισιάς, Ν. Ερυθραίας και 
Εκάλης με την υπ΄αριθ. 1062/14-11-2019 απόφαση Δη-
μάρχου Κηφισιάς, η οποία εγκρίθηκε με την υπ΄ αριθ. 
123382/31080/04-12-2019 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 5010/
31-12-2019/τ.Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κηφισιά, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΩΜΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 314 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής-νυκτερινής απασχό-

λησης προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου 

υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχόλη-

σης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες σε υπαλ-

λήλους που απασχολούνται στον Δημοτικό υπό-

γειο σταθμό οχημάτων για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/ 

1997.
6. Την υπ΄ αριθμ. οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Την αριθ. 31/30-1-2018 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Θέρμης, με την οποία καθιερώνε-
ται και τροποποιείται διαφορετικό ωράριο λειτουργίας 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο δημοτικό υπόγειο 
σταθμό οχημάτων της πλατείας Παραμάνα του Δήμου 
Θέρμης.

8. Την αριθ. οικ. 6685/15-2-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 31/2018 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1096/Β΄/27-3-2018.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου Θέρμης, η οποία θα βαρύνει τους κω-
δικούς εξόδων ΚΑΕ 10.6012.001, ΚΑΕ 10.6022.001, KAE 
10.6051 και 10.6052, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2020 και για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στον υπόγειο σταθμό 
οχημάτων (μόνιμους και ΙΔΑΧ) της πλατείας Παραμάνα 
οικισμού Θέρμης:

Α. Νυκτερινή απασχόληση προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και μέχρι 96 ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Β. Απασχόληση κατά τις Κυριακές καθ’  υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 20 ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων κατά 
τις Κυριακές όπως και η νυκτερινή απασχόληση προς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4402 Τεύχος B’ 437/13.02.2020

συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους θα προκύπτει από το μηνιαίο πρόγραμμα 
απασχόλησης του προσωπικού και θα βεβαιώνεται από τον 
Προϊστάμενο της υπηρεσίας στην οποία ανήκουν οργανικά.

Από την απόφαση προβλέπεται να προκληθεί δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, 
ύψους 150 ευρώ στον ΚΑΕ 10.6012.001, 50 ευρώ στον 
KAE 10.6051, 1.000 ευρώ στον ΚΑΕ 10.6022.001 και 350 
ευρώ στον ΚΑΕ 10.6052.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θέρμη, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.     118/20-01-2020 (7)
Χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και δι-

δακτικής επάρκειας στους αποφοίτους του επα-

νιδρυθέντος Διατμηματικού Προγράμματος Με-

ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Διδακτική της 

Βιολογίας» (Didactics of Biology) του Τμήματος 

Βιολογίας και του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη-

μοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδι-

στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄114)και ειδικότερα 
τα άρθρα 13 και 31 παρ. 1 και 2.

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4589/ 
2019 «Συνέργειες Ε.Κ.Π.Α., Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό ταμείο 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13 Α΄), σύμφωνα με την οποία 
η παιδαγωγική και διδακτική επάρκεια πιστοποιείται με 
την κατοχή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτο-
ρικού διπλώματος στις επιστήμες της αγωγής.

3. Την παρ. 1 περ. β του άρθρου 111 του ν. 4547/2018 
(ΦΕΚ 102 Α΄), όπου αναφέρεται ότι η παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια πιστοποιείται με την κατοχή μετα-
πτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού διπλώματος 
στις επιστήμες της αγωγής, αντικαθιστώντας τις διατά-
ξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3848/2010.

4. Την απόφαση επανίδρυσης Διατμηματικού Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος 
Βιολογίας, και του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, με τίτλο «Διδακτική της Βιολογίας» 
(Didactics of Biology) (ΦΕΚ 2104/Β΄/2018)

5. Την απόφαση έγκρισης του Κανονισμού σπουδών 
του ανωτέρω ΔΠΜΣ (ΦΕΚ 3040/Β΄/2018)

6. Το πρακτικό της ΕΔΕ του ΔΠΜΣ «Διδακτική της Βι-

ολογίας» με το οποίο εγκρίνεται η αναγνώριση παιδα-
γωγικής και διδακτικής επάρκειας στους αποφοίτους 
του ανωτέρω Προγράμματος (συνεδρίαση 5-12-2019).

7. Το πρακτικό της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ (6η συνεδρία 
17-12-2019).

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζει:

Την έγκριση χορήγησης πιστοποίησης Παιδαγωγικής 
και Διδακτικής επάρκειας στους αποφοίτους του επα-
νιδρυθέντος Διατμηματικού Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο: «Διδακτική της Βιολογίας» 
(Didactics of Biology) του Τμήματος Βιολογίας και του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1181/592/05-09-2019 (8)
    Τιμή αποζημίωσης του αερίου ιατρικού οξυγό-

νου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2.3.2011) 

«Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».
2. Τις διατάξεις του ν.  4238/2014 (ΦΕΚ  38/τ.Α΄/ 

17.2.2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή 
σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας (ΦΕΚ 30/τ. ΥΟΔΔ/25-01-2019) περί διορισμού 
του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 34 του 
ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/23-12-2016).

5. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017, άρθρο 108 (ΦΕΚ 38/ 
τ.Α΄/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του 
ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/19-05-2017).

7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του 
ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α΄/7-8-2017).

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 «Τροπο-
ποίηση και αντικατάσταση της με αριθμ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β΄ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-
σης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγεί-
ας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», ΦΕΚ 4898/τ.Β΄/01-11-2018, άρθρο 53, 
παρ. 3.

9. Την υπ’ αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/07-03-2019 «Τροπο-
ποίηση (1η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 (Β΄ 4898) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο «Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», ΦΕΚ 889/ 
τ.Β΄/14-03-2019, παρ. 14.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4403Τεύχος B’ 437/13.02.2020

10. Την υπ’ αριθμ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων 
της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το 
νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμο-
λόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και 
Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

11. Τη με αριθμ. ΔΒ3Η/832/οικ.32073/02-09-2019 
έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της ανακοστολόγησης της τιμής απο-
ζημίωσης του αερίου ιατρικού οξυγόνου, όπως φαίνεται 
στον κάτωθι πίνακα:

Κατηγορία
Προτεινόμενη τιμή ανά m3 
αποδιδόμενου αερίου Ο2 

(€) πλέον ΦΠΑ 6%

Πρόσθετη Περίθαλψη/
Αναπνευστικά/

ΟΞΥΓΟΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ
ΜΕ ΑΕΡΙΟ

1,53 (χαμηλότερη τιμή 
παρατηρητηρίου)

2. Την έγκριση των αλλαγών στις ηλεκτρονικές γνωμα-
τεύσεις της παραπάνω κατηγορίας με την προσθήκη των 
πεδίων «ροή οξυγόνου» σε lt/min και «ώρες χορήγησης» 
ανά ημέρα σε h.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1479/609/31-10-2019 (9)
    Τροποποίηση απόφασης Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. υπ’ αριθμ. 

1181/592/05-09-2019 ως προς τον Φ.Π.Α. της τι-

μής αποζημίωσης του αερίου ιατρικού οξυγόνου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2.3.2011) 

«Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ».
2. Τις διατάξεις του ν.  4238/2014 (ΦΕΚ  38/τ.Α΄/ 

17.2.2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή 
σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 6049 απόφαση του Υπουρ-
γού Υγείας (ΦΕΚ 30/τ. ΥΟΔΔ/25-01-2019) περί διορισμού 
του Προέδρου του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 34 του 
ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/τ.Α΄/23-12-2016).

5. Τις διατάξεις του ν. 4461/2017, άρθρο 108 (ΦΕΚ 38/ 
τ.Α΄/28-3-2017).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α. του άρθρου 95 του 
ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/19-05-2017).

7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του 
ν. 4486/2017 (ΦΕΚ 115/τ.Α΄/7-8-2017).

8. Την υπ’ αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 «Τροπο-
ποίηση και αντικατάσταση της με αριθμ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β΄ 2315) κοινής υπουργικής από-
φασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών 
Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπη-
ρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», ΦΕΚ 4898/τ.Β΄/01-11-2018, 
άρθρο 53, παρ. 3.

9. Την υπ’ αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/07-03-2019 «Τροπο-
ποίηση (1η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 (Β΄ 4898) 
κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο «Ενιαίος 
Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”», ΦΕΚ 889/ 
τ.Β΄/14-03-2019, παρ. 14.

10. Την υπ’ αριθμ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων 
της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το 
νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμο-
λόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και 
Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής».

11. Τη με αριθμ. ΔΒ3Η/1077/οικ.39826/30/10/2019 
έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:

Την έγκριση της τροποποίησης της απόφασης Δ.Σ. 
1181/592/05-09-2019 ως προς τη τιμή του ΦΠΑ από 6% 
σε 24%, όπως φαίνεται στον κάτωθι πίνακα:

Κατηγορία
Προτεινόμενη τιμή ανά m3 
αποδιδόμενου αερίου Ο2 

(€) πλέον ΦΠΑ 24%
Πρόσθετη Περίθαλψη/

Αναπνευστικά/
ΟΞΥΓΟΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ

ΜΕ ΑΕΡΙΟ

1,53 (χαμηλότερη τιμή 
παρατηρητηρίου)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4404 Τεύχος B’ 437/13.02.2020

*02004371302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-14T18:43:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




